UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sermo iii. p[ro] eade[m] d[omi]nica xxi. p[ro] Trini[tatis]

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

consideratione enim dormiens praeferentem resistere
non habet. **S**igu. Iudicium. iij. Sissare dor
miens caput cum clauo terre figit. Et hoc
fecit Iabel vxor Anner dans sibi primo lac
ad bibendum ut inde dormiret. **S**piritualiter.
Iabel interpretatur ascendens: et lignat diabolo
lucum qui per superbiam voluit ascendere qui dat lac
bibere. i. dulcedinem carnalium voluptatum et
temporalium diuitiarum. et sic facit dormire: et cla
uo prae suggestionis figit caput. i. principa
lem partem. i. rationabilem voluntatem: terre. i. terrenis
non affectibus. Et nota. Sissara interpretatur
exclusio gaudij. talis enim a vero gaudio ex
cludit. Videte ergo ne dormiatis in dilecta
tione viciorum. Et audite quod dicit Sapiens
Prover. xxiiij. Quis piger dormis vsque
quod de somno surgas pax inquit dormies

Secundus articulus. In pced. 22. In h
dicendum de secundo. s. de infirmitate. p di
cione praecauenda: quae signat per febre quam pati
ebat filius reguli adeo acuta ut iam inciperet
mori. Habet enim febris tres graues p di
ciones quae spiritualiter peccatorum.

Primo est inductiua inordinati caloris.
Secundo est immutatiua veri coloris.
Tertio est impeditiua degustandi saporis.

Primo igitur 22. siue ardoris: sic et peccatum
est succensiuum inordinati ardoris. s. amoris
boni transitorij aut breuis voluptatis. Sic
autem calori febrili interuenire solet aut prae
nuntiare aliquid frigoris: sic amor inordinato tem
poralium intermixcet timorem inordinatum quod est
aie frigus. Aug. Via peccata due res fa
ciunt in homine. s. timor: et cupiditas. Timor
facit fugere omnia quae sunt carni molesta. Cu
piditas facit appetere omnia que sunt carni
suauia. Et si haec duo dupliciter habebit
penam peccatorum in inferno. sicut illud Job. Ad
calorem nimium transibunt ab aquis niuium.

Secundo est immutatiua veri coloris. Sic
et peccatum tollit decorem anime: quia deturpat i
ea imaginem dei. Thren. iij. Egressus est a
filia sion omnis decore eius. Et Ezechiel.
xviij. Abominationem fecisti decorem tuum. **D**
ignitas: quod deformis est anima peccatrix.
Terre idolum est diaboli. **T**ertio febris
est impeditiua degustandi saporis. Que
enim dulcia sunt videntur febricitanti amara et
insipida. Vnde glossa super illud Ps. Quae magna
mitigatio dulcedinis tue domine 22. die. Hac